
   
   
 

 
 

      
      

 
 

       
         

         
          
     

 
         

             
          

         
 

          
           

       
         

    
          

          
        

           
    

 
           

             
           

           
            

          
      

 
  

     
 

 
 

2023-06-02 
Remissy-rande 

Utbildningsdepartementet 

Remissvar angående promemorian Ökat statligt inflytande över 
statsbidraget 8ll folkhögskolor och studieförbund (diarienummer 
U2023/01468) 

Folkhögskoleföreningen för de regionägda folkhögskolorna motsä-er sig a- regeringen ska 
börja besluta om fördelningen av statsbidrag mellan folkhögskolor och studieförbunden. Vi 
anser a- de uppgiDen ska ligga kvar på Folkbildningsrådet. Det är dessutom olyckligt a- göra 
en sådan förändring när det pågår en utredning om folkbildningen där denna fråga mycket 
väl kan rymmas i. 

Vi anser det är vikGgt a- hålla samman folkbildningens olika delar då de komple-erar 
varandra. Vi ser a- det finns vinster a- göra om folkhögskolor och studieförbund kan arbeta 
närmare varandra för a- hjälpa medborgarnas bildningsresa. E- förslag som regeringen nu 
föreslår riskerar a- försvåra en ökad samverkan och med det individens bildningsresa 

Vi håller med regeringen om a- fördelningen mellan folkhögskolor och studieförbund inte är 
relevant uGfrån dagens situaGon. Vi anser a- man bör fördela om, så en större del av det 
statliga stödet kommer folkhögskolorna Gll del. Men vi anser forLarande a-
Folkbildningsrådet ska ha ansvaret för fördelningsnyckeln. Vi anser a- det är garanten för e-
långsikGgt stabilt ny-jande som ger folkhögskolorna och studieförbunden 
planeringsförutsä-ningar. Vi finner en oro om det är regeringen som årligen gör 
förfly-ningar ger verksamheterna svårigheter a- driva och utveckla. Vi kan se hur svårt det 
var när folkhögskolorna blev av med platser på mycket kort varsel. Regeringen kan komma 
fram Gll det som man är ute eDer i tydligande skrivning i regleringsbrevet utan a- man lägger 
sig i de exakta detaljerna. 

Slutligen så är vårt medskick a- återföra de resurser och platser som togs bort från årsskiDet 
och i övrigt avvakta den utredning som leds av Christer Nylander innan man gör förändringar 
i organisaGon eller fly-ar beslut om fördelning mellan folkhögskolor och studieförbund Gll 
andra instanser än nuvarande. Folkhögskolan är vikGg och behöver ha spelregler som är 
stabila och ger goda planeringsförutsä-ningar. A- i de-a läge när det finns en oro över vad 
utredningen kommer landa, genomföra förändringar som vi inte vet vad det innebär och hur 
länge de kan tänkas gälla. 

Peter Högberg 
Ordförande Folkhögskoleföreningen för de regionägda folkhögskolorna 
070-597 61 57 
Peter.hogberg@folketshusochparker.se 
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